日本学術会議
基礎医学委員会 ICLAS分科会

（第２５期・第１回）

議 事 録

日 時： 令和３年１月１４日（木）１３：００〜１３：４０
場 所： オンライン会議
出席者： 伊佐、入來、門松、亀田、林元（オブザーバー）
欠席者： なし
事務局： 作本

議 事：
１．伊佐世話役の司会の下、入來委員が委員長に選出された。
２．委員長より、門松委員が副委員長、伊佐委員が幹事に指名された。
３．林元展人博士を特任連携会員に委嘱することが承認された。
４．ICLAS（International Council for Laboratory Animal Science）の和訳名に掛かり、

『国際実験動物科学会議』を今後統一呼称として使用することとした。
５．ICLAS が検討を始める見通しの、創立以来６０年ぶりの「基本理念」の見直し改訂

に掛かり、設立に寄与した日本学界として積極的に貢献してゆくこととした。
６．昨期より申し送りの、動物実験にかかる学術会議ガイドラインの、ICLAS-CIOMS

ガイドライン改訂に対応した更新に掛かる手続きを、関連分科会と協働して進める
調整に着手することとした。

７．次回の分科会を、特任連携会員発令の後に開催することとした。

— 以上